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Fondation de l’hôpital St. Mary
Principales données des états financières de l’année 2018-2019, vérifiés au 31 mars 2019

Les étas financiers de la Fondation de l’hôpital St. Mary 
sont préparés par la firme Samson/Bélair Deloitte & Touche

s.e.n.c.r.l. en conformité avec les normes et pratiques de vérification
généralement admises. La version intégrale des états financiers 

de l’année 2018-2019 vérifiés de la Fondation de l’hôpital St. Mary 
est disponible sur demande au bureau de la fondation, 

ou directement sur notre site web.
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BILAN
au 31 mars 2019

Actif 
À court terme 
 Encaisse 
 Débiteurs 
 Frais payés d’avance 
   

Portefeuille de placements 
Investissement dans une filiale 
Immobilisations corporelles 
   

Passif

À court terme

   

   

 Créditeurs et charges à payer 
 Sommes dues au Centre hospitalier de St. Mary 

Soldes de fonds

Dotation
Affectés d’origine externe
Général
 Investis en immobilisations 
 Non affectés  

 Produits reportés 

$ $

  

   

2019

  

   

1 086 809
409 502

52 257
1 548 568

26 824 768
2 800

15 196
28 391 332

93 433
2 881 699

76 025
3 051 157

10 156 510

15 196
6 807 808

8 360 661

25 340 175
28 391 332

  

   

2018

  

   

2 499 745
99 342
50 909

2 649 996

23 058 459
508 847
20 626

26 237 928

172 065
1 631 895

48 700
1 852 660

10 187 998

20 626
5 813 074

8 363 570

24 385 268
26 237 928



Fondation de l’hôpital St. Mary
Principales données financières provenant des états financiers vérifiés au 31 mars 2019

Charges

  
  
 

Salaires
Dépenses - événements spéciaux
Dépenses administratives et coûts des campagnes de financement
Frais de placement
Amortissement des immobilisations corporelles

 
   

 
Excédent des produits sur les charges avant les éléments suivants

  
 
 
 
 
   

Autres charges (produits)

  
 
 

Dons octroyés au Centre hospitalier de St. Mary
Chaires et projet spécial

Excédent des produits sur les charges

 
   

 

   

Produits 
Dons

 
  
 Revenus de placement  
   

PRICIPALES DONNÉES FINANCIÈRES 
année finissant le 31 mars 2019

La Fondation de l’hôpital St. Mary a pour mission d’encourager et de stimuler notre communauté à soutenir et à valoriser 
les priorités établies pour le Centre hospitalier de St. Mary en vue d’assurer des soins de santé à dimension humaine.

L’EXCELLENCE AU COEUR DE NOS SOINS QUELQUES CHIFFRES QUI EN DISENT LONG

• 19 140 visites à la Clinique de cancérologie

• 3 986 petits nouveaux au Centre de naissances

• 18 534 patients en Chirurgie

• 54 119  visites à la Clinique de médicine familiale

• 39 233 visites à l’Urgence

• 321 médecins

• 669 infirmières

• 31 677 Heures de bénévolat

• 1 378 Rotation d’étudiants en médecine et résidents

• 25 chercheurs et associés

(Perte nette) revenu net de la filiale

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

$

4 985 337

1 774 650

746 825
679 418
233 857
107 281

7 269

3 524 532

3 022 782
501 750

5 372 540
   1 387 447

6 759 987

(505 898)

954 907

2019

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

$

4 955 193

1 837 932

752 241
738 631
254 007

83 663
9 390

1 797 119

1 358 119
439 000

5 861 890
   931 235
6 793 125

3 141 365

6 229 439

2018


